2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 14.01.2026 № 1

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, решением Монастырщинского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 12 «Об отдельных вопросах правопреемства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 16.01.2007 № 3 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.04.2007 № 14 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.04.2007 № 15 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Татарского сельского поселения»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 05.07.2007 № 26 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.02.2008 № 6 «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 30.04.2008 № 12-б «О мерах по реализации административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.11.2008 № 25 «Об установлении на территории Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области социальных норм потребления жилищно-коммунальных услуг»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15.12.2008 № 30 «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.02.2009 № 4 «О создании комиссии при Администрации муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечительства родителей, не имеющих закрепленного жилого помещений»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.04.2009 № 20 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.10.2009 № 50 «Об утверждении Положения о системе технической защиты информации ограниченного доступа в муниципальном образовании Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 06.10.2009 № 52 «О создании Совета по профилактике безнадзорности несовершеннолетних при Администрации Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
 -	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 06.10.2009 № 53 «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.01.2010 № 2 «О создании муниципального унитарного предприятия «Прометей» Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.01.2010 № 3 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальном образовании Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15.02.2010 № 4 «Об утверждении Порядка уведомления руководителя Администрации муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области о фактах обращения к муниципальным служащим Администрации Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26.02.2010 № 9 «Об утверждении Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2010 -2013 годы»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 09.04.2010 № 16 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставляемых бюджету Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
-	постановление Главы муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.04.2010 № 24 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на 2010г».
2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

В.Б. Титов
image1.png

_________Microsoft_Word.docx

image1.png